美濃加茂市政記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

   令和６年１０月８日（火）  岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

国際交流課 国際交流係 藤田 直也
内線 3974
直通 058-272-1874
F A X 058-278-2603

岐阜県・モロッコ王国交流記念

特別講演会を開催します（参加者募集）

このたび、岐阜県とモロッコ王国とのこれまでの交流を記念し、ラシャッド・ブフ

ラル駐日モロッコ王国大使をお迎えし、講演会を開催しますので、下記のとおりお知

らせします。

                  記

１ 日時

  令和６年１１月４日（月・振休） １６：３０～１７：３０

２ 場所

    シティホテル美濃加茂（美濃加茂市太田町 2565-1）

    ３階 若竹の間

３ 内容

岐阜県と交流を積み重ねてきたモロッコ王国の観光や文化などの魅力を、駐

日大使が紹介します。

４ 参加費

   無料（要事前申込み）

５ 申込み方法

    申込みフォームまたは電話、ＦＡＸ、メールにて申込み

    ※詳細は添付のチラシをご覧ください。

    ※定員（７０名程度）になり次第申込みを締め切ります。

【参 考】

 ■岐阜県とモロッコ王国との交流

   ２００７年に同国ウジュダ＝アンガット府と、２０１８年にはマラケシュ＝サフィ州とそれ

ぞれ友好交流に関する覚書を結び、自治体間交流を進めています。

   また、可児市のぎふワールド・ローズガーデンには、モロッコ人技術者により本場の資材を用

いて作られた「モロッコ・ガーデン」が整備されているほか、美濃加茂市には在岐阜モロッコ王

国名誉領事館（山田實紘 名誉領事）が置かれています。